



مطالبه هواداران استقلال از مسئولان

بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا را در آزادی برگزار کنید

گزارش یک

اعتراض باشگاه استقلال و هوادارانش به محل برگزاری دیدار این تیم در رقابت‌های لیگ نخبان، موج تازه‌ای از بحث و جدل‌ها در فضای فوتبالی کشور به راه انداخته است. بازی‌هایی که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و هواداران، ابعاد ملی دارد و شایسته برگزاری در ورزشگاهی در اندازه‌ها و ظرفیت‌های بالاتر است، اما تصمیم برگزارکنندگان موجب شده تا آبی‌پوشان پایتخت به جای ورزشگاه آزادی، در ورزشگاه شهدای شهر قدس به میدان بروند. استقلال‌ها این تصمیم را ناعادلانه دانسته و بر این باورند که حق مسلم آنها بازی در آزادی است؛ ورزشگاهی که سال‌هاست خانه اصلی این باشگاه محسوب می‌شود و بارها شاهد رویدادهای مهم ملی و بین‌المللی بوده است. آنها تأکید می‌کنند که لیگ نخبان تنها یک تورنمنت داخلی ساده نیست، بلکه بستری است برای معرفی استعدادهای جوان کشور و نمایش توانایی‌های تیم‌های بزرگ در سطحی فراتر از رقابت‌های معمول.

فوتبال ایران در میان است، طبیعی است که بازی‌ها باید در استادبومی برگزار شود که نه‌تنها استاندارد‌های حرفه‌ای لازم را دارد، بلکه از نظر امکانات، ظرفیت و نمادین بودن، جایگاهی منحصربه‌فرد دارد. هواداران استقلال در واکنش‌های خود در فضای مجازی خواستار

تغییر محل مسابقه از ورزشگاه شهدای شهرقدس به ورزشگاه آزادی شده‌اند. آنها می‌گویند ورزشگاه شهدای شهر قدس هر چند سال‌هاست میزبان برخی بازی‌های لیگ برتر است، اما از لحاظ کیفیت زمین، امکانات رفاهی، شرایط ترافیکی و دسترسی مناسب به هیچ

عنوان با آزادی قابل مقایسه نیست، در واقع استقلالی‌ها شهرقدس را برای برگزاری بازی‌های داخلی مناسب می‌دانند نه بازی‌هایی در حد لیگ نخبان آسیا. از طرفی، این نگرانی نیز وجود دارد که حضور گسترده هواداران در شهرقدس با مشکلات امنیتی و

مدیریتی همراه شود، در حالی که آزادی تجربه و زیرساخت لازم را برای کنترل چنین شرایطی دارد و گزینه ایده‌آل‌تری است که حرف درستی هم محسوب می‌شود. مدیریتی که در مقابل، برگزارکنندگان لیگ نخبان دلایل خود را مطرح کرده‌اند: از جمله برنامه‌ریزی‌های

پاشازاده: بازیکنان کمی در استقلال دوام می‌آورند

چرا محرومیت ساپینتو از سوپر جام شروع شد؟

نقد روز

مهدی پاشازاده، پیشکسوت استقلال دلیل تساوی خانگی مقابل ذوب‌آهن را چنین برشمرده است: «برخی از بازیکنان استقلال تمرکز کافی نداشتند و به همین دلیل سه گل خوردند. پیش از این نظرم در مورد حسینی را گفته‌ام که از نظر من خط دروازه مهمترین و حساس‌ترین پست است و نمی‌شود در این پست چنین ریسکی کرد. بازی کردن در تیم‌های بزرگی مثل استقلال کار آسانی نیست و هر کسی نمی‌تواند در اینجا دوام بیاورد. این ریسک بزرگی است که یک دروازه‌بان یاسابقه مثل حسینی را از استقلال کنار بگذارد و جانشینی برای او انتخاب کند که بتواند عملکرد مطلوبی داشته باشد.»

درحالی که پاشازاده نسبت به جدایی حسینی نظر مثبتی ندارد، به محرومیت ساپینتو نیز اشاره کرد: «همه می‌دانستیم ساپینتو با محرومیت به استقلال بازگشت اما همچنان ابهاماتی در این مورد وجود دارد. در مورد علت محرومیت ساپینتو و زمان شروع این محرومیت شفاف‌سازی نشده و سؤالات زیادی وجود دارد. تردیدی نیست که اگر سرمربی در کنار خط، تیمش را هدایت کند شرایط متفاوت خواهد بود: حالا سؤال این است که

چرا محرومیت از بازی سوپر جام شروع شده است؟»
پاشازاده انتقاد خود را این‌گونه ادامه داده است: «در مورد یک مربی دیگر به یاد می‌آورم که محرومیتش از زمان امضای قرارداد محاسبه شد و در مورد یک بازیکن دیگر از زمان ابلاغ حکم، حالا در مورد ساپینتو از زمان اولین بازی فصل. قانون باید برای همه یکسان باشد و اینکه تصمیمات ابهامات را بیشتری کند. حقیقت این است که در مورد محرومیت ساپینتو شفاف‌سازی نشده و این ابهامات و سؤالات وجود دارد و البته استقلال از این محرومیت متضرر شده است.»
درعین حال پیشکسوت استقلال به آینده این تیم عمیقاً خوشبین است: «به این تیم عمیقاً خوشبین هستم. فکر می‌کنم بازیکنانی در کلاس مناسب و سطح بین‌المللی جذب شده‌اند و در تیم روح تازه‌ای دمیده شده که همان شخصیت مورد انتظار از استقلال را نشان می‌دهد. برخلاف فصل قبل

پاشازاده انتقاد خود را این‌گونه ادامه داده است: «زمان صحبت‌های خود از بازیکنان در استقلال

استقلال با نظر ساپینتو و سیدورف بسته شده است

سوال و جواب

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

تعطیلی لیگ برتر به دلیل حضور تیم ملی در مسابقات کافا، باعث شده تا تیم‌ها برای حفظ آمادگی به اردو بروند. استقلال یکی از تیم‌هایی است که برای برگزاری اردو و تمرینات راهی جزیره کیش شده است و در طول برگزاری اردوی ۶ روزه خود در کیش یک دیدار دوستانه را هم برگزار خواهد کرد. آبی‌پوشان در این اردو ۱۳ بازیکن خود را به دلیل حضور در اردوهای تیم ملی در اختیار ندارند که این موضوع به ضرر آبی‌هاست.

محمد نوری، پیشکسوت استقلال در گفت‌وگو با ایران ورزشی در خصوص غیبت ۱۳ بازیکن این تیم در اردوی کیش گفت: «برنامه‌های تیم‌های ملی فوتبال کشورمان در حال برگزاری است و تیم ملی بزرگسالان در مسابقات کافا حضور دارد و تیم امید هم اردوی خود

را در امارات برگزار می‌کند و این موضوع باعث شده تا بازیکنان زیادی از استقلال در اردوی کیش حاضر نشوند و در واقع برگزاری اردوی تیم امید و کافا کاملاً به ضرر استقلال است و امیدواریم که این مسابقات کافا و اردوی تیم امید به استقلال ضربه نزنند.»

او صحبت‌های خود را این‌گونه ادامه داد: «زمان زیادی از حضور برخی از بازیکنان در استقلال نمی‌گذرد و این موضوع باعث شده تا تیم به هماهنگی صد درصدی نرسد. علاوه بر این برخی از بازیکنان هم دیر به استقلال اضافه شدند و در تمرینات پیش فصل حضور نداشتند و بازیکنان برای رسیدن به هماهنگی نیاز به زمان بیشتری دارند. البته استقلال در یارگیری‌ها عملکرد خوبی داشت و در صورت هماهنگی برخی از بازیکنان روند تیم روز به روز بهتر خواهد شد. در کل استقلال روند خوبی دارد و باید این تیم را از هفته پنجم به بعد ببینیم.»
نوری در خصوص کیفیت بازیکنان تازه‌وارد تیم افزود: «بازیکنانی که جذب شده‌اند براساس تفکرات ساپینتو و سیدورف بود و به نظر می‌رسد که استقلال در فصل نقل و انتقالات بازیکنان خوبی جذب کرده است؛ مخصوصاً پاسر آسانی که بازیکن بسیار خوبی

است و با توجه به حضور او در نیمه دوم بازی با ذوب‌آهن نشان داد که می‌تواند مهره تأثیرگذاری برای استقلال باشد. سایر بازیکنان جذب شده هم چنین شرایطی دارند و امیدوارم که این بازیکنان بتوانند تأثیر مثبتی بر عملکرد تیم داشته باشند.»
در روزهای گذشته و پس از تساوی استقلال مقابل ذوب‌آهن انتقادهایی از آنتونیو آدان، دروازه‌بان بازیانیایی آبی‌ها به دلیل دریافت ۳ گل در این بازی مطرح شد. این پیشکسوت استقلال در این خصوص بیان داشت: «بیشتر انتقاده‌ها به سن اوست می‌گویند او با ۳۸ سال سن نمی‌تواند به تیم کمک کند. این در حالی است که دروازه‌بانی پستی تخصصی است و دروازه‌بان‌ها می‌توانند با سن و سال بالای ۴۰ سال هم در درون دروازه بایستند و عملکرد خوبی داشته باشند.» او با اشاره به ضعف استقلال در خط دفاعی تصریح کرد: «خط دفاعی استقلال احتیاج به کمک دارد و مدافع سرعتی می‌خواهد تا بتواند برخی نقاط را پوشش دهد. آدان باید از خط دفاعی استقلال اطمینان خاطر داشته باشد تا بتواند با شرایط بهتری در درون دروازه بایستد. آدان دروازه‌بان آماده‌ای است. کسانی که انتقاد می‌کنند چرا بازی اول را ندیدند؛ او!



وقتی پای تیمی با میلیون‌ها هوادار در میان است باید بهترین گزینه در نظر گرفته شود. بی‌توجهی به این موضوع می‌تواند موجب بی‌اعتمادی هواداران نسبت به این کشمکش، فراتر از یک اختلاف ساده بر سر محل برگزاری بازی است و به نوعی بیانگر شکاف میان انتظارات باشگاه‌ها و نظر تصمیم‌گیران فوتبال ایران است. استقلال‌ها باور دارند که جایگاه این باشگاه ایجاد می‌کند در بزرگراه‌های مهم از آزادی محروم نباشند و تنها در این صورت است که می‌توان هم شأن هواداران میلیونی را حفظ کرد و هم به اعتبار فوتبال ایران در سطح بین‌المللی افزود. حال باید دید که آیا اعتراض‌ها می‌تواند برگزارکنندگان را به بازنگری در تصمیم‌شان وادار کند یا اینکه استقلالی‌ها ناچار خواهند شد با شرایط موجود کنار بیایند. لازم به ذکر است که اولین میزبانی استقلال در آسیا به بازی با المحرق بحرین مربوط است که در این راستا اعلام شده بازی فوق در ورزشگاه شهدای شهرقدس انجام خواهد شد و دلیل اعتراض‌های اخیر همسأله بوده و نشان می‌دهد که آبی‌ها تمایلی به بازی در ورزشگاه شهدای شهرقدس در لیگ نخبان ندارند و عمیقاً به دنبال برپایی بازی لیگ نخبان در ورزشگاه آزادی هستند.

طاهری: استقلال نیاز به محیطی آرام دارد

پیشکسوتان درباره گذشته حرفی نزنند

نقل قول

بیژن طاهری، مدیر تیم فوتبال استقلال زمان امضای قرارداد محاسبه شد و در مورد یک بازیکن دیگر از زمان ابلاغ حکم، حالا در مورد ساپینتو از زمان اولین بازی فصل. قانون باید برای همه یکسان باشد و اینکه تصمیمات ابهامات را بیشتری کند. حقیقت این است که در مورد محرومیت ساپینتو شفاف‌سازی نشده و این ابهامات و سؤالات وجود دارد و البته استقلال از این محرومیت متضرر شده است.»
درعین حال پیشکسوت استقلال به آینده این تیم عمیقاً خوشبین است: «به این تیم عمیقاً خوشبین هستم. فکر می‌کنم بازیکنانی در کلاس مناسب و سطح بین‌المللی جذب شده‌اند و در تیم روح تازه‌ای دمیده شده که همان شخصیت مورد انتظار از استقلال را نشان می‌دهد. برخلاف فصل قبل

بیژن طاهری همچنین با اشاره به اظهارات یکی از مدیران سابق استقلال، بیان کرد: «انتظار ما از مدیران سابق و دوستان این است که صرفاً در حد حرف همراه استقلال نباشند، بلکه در عرصه عمل نیز حمایت خود را نشان دهند. مرور خاطرات و رجوع به گذشته، هیچ دردی از استقلال دوا نمی‌کند. امروزه هواداران توقع دارند حرف و عمل کسانی که ادعا می‌کنند دل در گرو موفقیت استقلال دارند، یکی باشد.»
او با تأکید بر اینکه حاشیه‌سازی و بازگرداندن مسائل قدیمی تنها تمرکز تیم را به هم می‌ریزد، افزود: «تیم ما به محیطی آرام و فاقد تنش نیاز دارد تا با تمام توان و انگیزه خود برای کسب قهرمانی تلاش کند.» طاهری در خصوص نقش حمایتی هواداران

نیز گفت: «حمایت هواداران بزرگترین پشتوانه استقلال است که با شور و هیجان خود انرژی مضاعفی به بازیکنان منتقل می‌کنند. آنها باید مطمئن باشند که همه اعضای باشگاه، از مدیران تا بازیکنان، با تمام قوا در جهت سربلندی این تیم می‌کوشند.» مدیر تیم استقلال درباره انگیزه کادرفنی و تلاش شبانه‌روزی سرمربی پرتغالی تیم اضافه کرد: «ریکاردو ساپینتو مربی پرتالش و باتجرب‌های است که توانسته تیم را در مسیر پیشرفت قرار دهد. با برنامه‌ریزی دقیق و تمرینات منسجم، در تلاشیم استقلال را به اوج بازگردانیم. باید با همدلی و اتحاد، حاشیه‌ها را کنار بگذاریم و همه انرژی خود را صرف حمایت از تیم کنیم. تنها با همبستگی و یکپارچگی، می‌توانیم فصل جاری را به بهترین فصل در تاریخ پرافتخار باشگاه تبدیل کنیم.»



اردوگاه آبی

استقلال در کیش؛ فرصتی طلایی برای ساختن تیم دوم



تیم فوتبال استقلال برای برپایی اردویی چندروزه راهی جزیره کیش شد؛ اردویی که در غیاب بخش قابل توجهی از ستاره‌های آبی‌پوش، می‌تواند به سکوی محک و سنجش سایر بازیکنان بدل شود. با توجه به حضور ۱۴ بازیکن کلیدی استقلال در تیم‌های ملی بزرگسالان، امید و دیگررده‌های ملی، ساپینتو اکنون ترکیبی متفاوت در اختیار دارد: ترکیبی که شاید در نگاه اول چالش برانگیز به نظر برسد، اما در واقع فرصتی ارزشمند برای سرمربی پرتغالی تیم است.

این غیبت گسترده باعث خواهد شد نفراتی که کمتر فرصت حضور در ترکیب اصلی را یافته‌اند، حالا شانس بیشتری برای اثبات توانایی‌های خود پیدا کنند. بازیکنان جوان و ذخیره‌ها می‌توانند با نمایش شایسته در تمرینات و بازی‌های تدارکاتی، ذهن ساپینتو را برای تغییرات احتمالی در ادامه فصل درگیر کنند.

اردوی کیش نه‌تنها از منظر آمادگی بدنی و تاکتیکی اهمیت دارد، بلکه می‌تواند سکوی ظهور چهره‌های تازه‌ای باشد که تا پیش از این کمتر مورد توجه قرار گرفته‌اند. استقلال در سال‌های اخیر همیشه از دل چنین فرصت‌ها و غیبت‌هایی، بازیکنان تازه‌نفس و مؤثری به فوتبال ایران معرفی کرده است.

شاید این بار نیز در غیاب ستاره‌های نامدار، ساپینتو دست به سورپرایز بزرگی بزند و چهره‌هایی جدید را به ترکیب اصلی استقلال اضافه کند؛ اتفاقی که هم به سود آبی‌ها خواهد بود و هم به آینده فوتبال ایران کمک شایانی می‌کند.

خطر یا کریمی

مدیرعامل استقلال نمی‌شوند

در روزهای اخیر گمانه‌زنی‌هایی درباره احتمال بازگشت علی خطیر و حجت کریمی به مدیریت باشگاه استقلال مطرح شده بود؛ شایعاتی که خیلی زود با واکنش منابع مطلع تکذیب شد. بر اساس اطلاعات به دست آمده، هر دو چهره هم‌اکنون در هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال حضور دارند و با توجه به جایگاه رسمی و حقوقی خود، عملاً امکان بازگشت به مدیریت باشگاهی همچون استقلال را ندارند. این مسأله سبب شده خبرهای منتشرشده در فضای مجازی و برخی رسانه‌ها مبنی بر بازگشت احتمالی آنها به استقلال، بی‌اساس تلقی شود.

از سوی دیگر، هلدینگ مالکیتی که مدیریت استقلال را برعهده دارد، در حال بررسی گزینه‌های دیگری برای سپردن سران هدایت باشگاه است. به نظر می‌رسد سیاستگذاران این مجموعه به دنبال چهره‌ای تازه هستند که بتواند ضمن برخورداری از توان مدیریتی بالا، استقلال را از شرایط پیچیده مالی و ساختاری کنونی عبور دهد.

بدین ترتیب، شایعه بازگشت خطیر و کریمی به استقلال بیش از آنکه رنگ واقعیت داشته باشد، محصول فضای رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی است. آنچه مسلم است، ترکیب فعلی هیأت رئیسه فدراسیون اجازه چنین جابه‌جایی‌هایی را نمی‌دهد و استقلال باید در آینده‌ای نزدیک با مدیری جدید و متفاوت وارد مسیر تازه‌ای شود.

رئیس هیأت مدیره آبی‌ها

امروز در کمیته اخلاق

تاجرنیا تبرئه می‌شود یا محروم؟!



امروز تاجرنیا باید در کمیته اخلاق حاضر شود تا درباره توثیت اخیر خود توضیحاتی ارائه دهد. او در توثیتی بحث‌برانگیز نوشته بود: «تعليق بخشش نیست»: اظهارنظری که واکنش‌های فراوانی در فضای ورزشی و رسانه‌ای به دنبال داشت و همین موضوع سبب شد کمیته اخلاق او را برای توضیح بیشتر احضار کند. این نخستین بار نیست که توثیت‌های تاجرنیا حاشیه‌ساز می‌شود. در ماه‌های اخیر نیز مواضع و نوشته‌های متعدد او در فضای مجازی، برایش در سرنوشتی ایجاد کرده بود. به نظر می‌رسد حالا کمیته اخلاق قصد دارد به طور جدی‌تری درباره حدود و چهارچوب فعالیت او در شبکه‌های اجتماعی وارد عمل شود.

حالا باید دید جلسه امروز چه نتایجی به همراه خواهد داشت: آیا این احضار منجر به تذکر و محدودیت برای تاجرنیا می‌شود یا او می‌تواند با توضیحات خود، نگاه‌ها را نسبت به مواضعش تغییر دهد.